4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ

26.08.2022

                                                                                   № IV– 60-1
О внесении изменений в решение городского Совета от 27.03.2008 № 6-4 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Город Мирный»

 В соответствии со статьями 3, 9, 31 Бюджетного кодекса                     Российской Федерации, городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 3 решения городского Совета от 27.03.2008 № 6-4 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Мирный» слова «www.gorodmirny.ru» заменить словами «https://мирный-саха.рф».
2. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Мирный», утвержденное решением городского Совета от 27.03.2008  № 6-4, следующие изменения:

2.1. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Проект решения о бюджете города должен содержать:

а) перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

б) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;

г) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

д) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

е) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

ж)
общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

з) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

и) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.».
          2.2. В пункте 6.12 раздела 6 слово «постановлению» заменить словом «решению».

2.3. Дополнить разделом 8 следующего содержания:

«8. Казначейское сопровождение

8.1. Финансовый орган МО «Мирнинский район» в случаях, установленных муниципальным правовым актом городского Совета, вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии с пунктом 8.3 настоящего раздела, в порядке, установленном Администрацией МО «Мирнинский район» в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

8.2.
Финансовый орган МО «Мирнинский район» в порядке, установленном Администрацией МО «Мирнинский район», вправе осуществлять расширенное казначейское сопровождение средств, указанных в пункте 8.3 настоящего раздела.

8.3.
Казначейскому сопровождению в соответствии с пунктом 8.1 настоящего раздела подлежат:

1) определенные муниципальным правовым актом городского Совета о местном бюджете средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из местного бюджета средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты:

-
по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 миллионов рублей;

-
по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50 миллионов рублей муниципальными бюджетными или автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в финансовом органе, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2) средства, получаемые (полученные) участниками казначейского сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации (включая средства, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 8.5 настоящего раздела).

8.4.
Казначейское сопровождение средств, определенных в соответствии с пунктом 8.3 настоящего раздела, осуществляется финансовым органом МО «Мирнинский район» или Федеральным казначейством при осуществлении им отдельных функций финансового органа муниципального образования в соответствии со статьей 220.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8.5.
Казначейскому сопровождению не подлежат средства, предоставляемые юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:

1) на основании:

-
муниципальных контрактов, контрактов (договоров), заключаемых в целях приобретения услуг связи по приему, обработке, хранению, передаче, доставке сообщений электросвязи или почтовых отправлений, коммунальных услуг, электроэнергии, гостиничных услуг, услуг по организации и осуществлению перевозки грузов и пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования, авиационных и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, подписки на периодические издания, в целях аренды, осуществления работ по переносу (переустройству, присоединению) принадлежащих участникам казначейского сопровождения инженерных сетей, коммуникаций, сооружений, а также в целях проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, осуществления страхования в соответствии со страховым законодательством, в целях приобретения услуг по приему платежей от физических лиц, осуществляемых платежными агентами;

-
муниципальных контрактов (контрактов), исполнителями которых являются муниципальные казенные учреждения;

-
муниципальных контрактов, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-
контрактов (договоров), заключенных в рамках исполнения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий (бюджетных инвестиций), по решению Правительства Российской Федерации;

2) в порядке возмещения недополученных доходов или возмещения фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

3) за заслуги перед государством в области науки и техники, образования, культуры, искусства и средств массовой информации (гранты, кроме грантов, условиями предоставления которых установлено требование их использования после подтверждения на соответствие условиям и (или) целям, установленным при их предоставлении, гранты Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, премии, стипендии и иные поощрения);

4) социально ориентированным некоммерческим организациям, а также иным юридическим лицам, указанным решением о бюджете.».
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Васюкова Ю.Р.).
Председатель городского Совета                                                  Глава города
_________________ Ю.Б. Мёдова                           ___________ К.Н. Антонов
1